cum armis nobilis Francisci Bartinelli et ipsius Sicanesi.

Item, fuit de pacte quod i[)se Droyni teneatur et debeat facere dictum

vitrialum bene plombatum et munitum cum suis ferramentis sibi necessariis.

Item, fuit de pacte quod ipse Droyni teneatur et debeat perficere et finire

dictum vitrikun (sic) bine ad festum Carnisprivii ''^

^'' Ext. d'J'^sparron Dolliorcs, loi. 197, v". M° de Lajfol.

''' Carèino-entrant.
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Ileiii, fuit de paclo quod ipse Droyni teacittur et debeat foniiro dictiim

vitrialimi de omnibus sibi necessariis, hoc est que lo rendra (ol pausal.

Item, fuit de pacto quod dictus Franciscus Sicauesi tcneatur et debeat

dare, tradere, solvere diclo niagistro Michaeli Droyni pro precio dicti vi-

trialis scuta undecim cum signo solis, solvenda in hune niodum; vide-

hcet, inconlinenli duo scuta, que dictus Droyni confessus fuit habuisse et

récépissé, de quibus eum quictiavit; et, dictum opus factum et perfectum,

scuta novem.

Obh'gantes. . . Sub esmenda. . . De (juibus. . . etc.

Actum Massihe, in appotheca mei nolarii; fastes, Johannes Parti, An-

thonius Marquesii et Johannos de Coronjo, fuslerii civitatis Massihe ''.

N° 30. — Antoine Droin.

Preracliiuiu pio niagistris Joanne Borgalis et Jacobo Marin!, sarlotibus

et prioribus iuminarie Sancii Glari de Massilia.

Anno incarnationis Domini millesimo quingentesimo tricesimo nono

(i5/io), et die dccima septima mensis Februarii, notum sit cunctis. . . quod

honorandi viri magistri Johannes BorgaHs, alias Mernico, et Jacobus

Marini, sartores, veiuti et tanquam priores venerabihs himinarie Sancti

Clari in ecclesia Nostre Domine de Accuis fundate, civitatis iMassihe, ambo

inquam simul ipsi domini priores et uterque ipsorum prout tangitur, jam

dicto nomine, dederunt ad prefachium et titulo prefachii fecernnt, tradide-

runt et concesserunt discreto viro magistro Anthonio Droyni, pictori dicte

civitatis Massihe, ibidem presenti et pro se ac suis stipulanti scilicet specia-

Jiter et expresse, ad faciendum miaui magnam veyriam albam et in medio

ilhus arma pi'efati beati Glari existentia supra ca[)ellani ejusdem beati Glari

et in premissa ecclesia, bene, débite, sufficienter, prefacbio scilicet et titulo

prefachii, scilicet ad rationem grossorum triuni et cartorum trium [pro]

suigulo palmo de cayre. In cujus quidem prefachii extenuationem prefatus

magister Anthonius Droyni, per se et sucs ut supra, habuisse ac realiter et

cum effectu récépissé fuit confessus, prout dixit, a jam dictis dominis prio-

ribus, premissis nominibus intervenientibus , ibidem presenlibus et stipu-

lantibus pro se et suis, ut supra, videlicet florenos undecim et giossos très,

de quibus quictiavit cum pacto.

Renunciantes.. . De quibus. . . etc.

Quod quidem totum prefachium piedeclaratumperfîcereeffectualiter modo
et forma premissis promisit, solemniterque convenit prelibatus magister

Anthonius Droyni per se et suos, ut supra, jam dictis dominis prioribus,

diclo nomine intervenientibus, ibidem presentibus et stipulanlibus pro se

et suis, ut supra, hinc ad mccliain quadragesimam jjroxime venturam.

In pace... Obhgantes... De quibus. . . otc.

") Prot. de .Massulclii, loi. 127, v'. M" do La/jcl.
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Et ibidem prelibati raagistri Johannes Borgalis et Jacobus Marini, sar-

tores, lit priores predicte iuminarie Sancti Clari, ambo simul et uterque

ipsoruni prout tangitur, gratis, ])er se et suos, preinissoqiie nomiiie, pro-

miserunt, soleiiiniterque convénérant antedicto magistro Anthonio Droyni,

ibidem presenti et stipulanti pro se et suis, ut supra, eidem dare, tradere,

solvere, ac realiter et cum efFectu expedire restantem summam totius precii

dicti preiachii illico et incontinenli eodem prefacliio integraliter modo et

forma preraissis perf'ecto et non ante.

Oblig-antes. . . Jurantes. . . De quibus. . . etc.

Actum Massilie in appotheca mei notarii, presentibus ibidem egregio

domino Bercngario Tornerii, jurium licenciato, et discreto viro magistro

^'icholao Rodelhoni, boterio dicte civitatis, testibus, etc. '''.

D"' L. Barthélémy,

Correspondant du Ministère, à Marseille.

DocviMEyrs inédits sun divers sculpteurs inconnus de Marseille et d'Aix

DU xv' au xvi' siècle.

Dans un mémoire récemment présenté au Comité des Travaux

historiques, nous avons mentionné la difficulté de trouver des docu-

ments sur les peintres qui ont exercé leur art à Marseille pendant

le moyen âge. La rareté de ces documents est encore plus grande

pour les sculpteurs pendant la même période de temps, et nous

avons le regret d'ajouter qu'à l'exception d'un autel du xii" siècle,

d'un bas-relief en faïence, d'une statue en bois, dite la Vierge

noire, que l'on croit être du xiii^ siècle, et du monument en marbre

blanc de saint Lazare, sculpté par François Laurana, Marseille ne

possède absolument rien à montrer aux savants concernant cette

branche des beaux-arts.

11 est certain cependant que les comtes de Provence, le chapitre

de la Major, les nombreuses associations religieuses et quelques